МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

П Р И К А З

      от  24.06.2015г.                                                                                    № 628 - О
ст.  Новоджерелиевская
О лицах, уполномоченных на получение и доступ к персональным данным работников
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Трудовым кодексом РФ и в целях обеспечения реализации порядка обработки персональных данных работников, определенного Положением о защите персональных данных работников МБОУ СОШ № 13 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что право на доступ и получение персональных данных работников, а также на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу), обезличивание, блокировку и уничтожение их предоставляется следующим лицам:

1.1. директору Тараненко Анжеле Николаевна
1.2. заместителю директора по учебно – воспитательной работе Шелеверст Ларисе Ивановне
1.3. главному бухгалтеру Чайка Светлане Владимировне
1.4. экономисту Сугай   Лилии Сергеевне
1.5. специалисту по кадрам Цыплухиной Татьяне Васильевне;

     1.2.   секретарю учебной части Башкирцевой Надежде Михайловне.
2. Указанные должностные лица несут установленную законодательством Российской Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих получение, обработку и защиту персональных данных работников.

Директор муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной

школы № 13 муниципального образования

Брюховецкий район

А.Н.Тараненко

С приказом ознакомлены:

Т.В.Цыплухина

Н.М.Башкирцева
С.В.Чайка

Л.С.Сугай

Л.И.Шелеверст